
Vitice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.031006N, 14.914505E

Nadmořská výška: 295 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 238 ha

Počet obyvatel: 1 079 PSČ: 281 06

Adresa URL: www.vitice.cz

O obci
Vitice jsou obec ležící zhruba 6 km jihovýchodně od Českého Brodu.

Historie obce
První písemné zmínky o obci se dochovaly z roku 1352, kdy se dovídáme, že byla sídlem zemanů
vitických. Avšak nejvýznamnější dějinnou událostí byla slavná bitva u Lipan, která se právě na území
této vsi roku 1434 odehrála.

Ubytování a restaurace
V centru obce sídlí pohostinství s prodejnou.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží vysoká občanská vybavenost, ke které přispívá pošta, vodovod, dobrá
dopravní obslužnost, veřejná knihovna, mateřská i základní škola, sportovní hřiště, tělocvična a
mnoho dalších.

Sportovní možnosti
Obec je právě díky výše zmíněné události hojně navštěvována turisty.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je gotický kostel se zachovalou baštou, jenž je zasvěcen apoštolům Šimonovi a Judovi. V
blízkosti svatostánku se nacházejí další kulturní památky, dřevěná zvonice s márnicí, které jsou na
hřbitově.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 10811. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2995/vitice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:05:43


